

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY
DEPARTMENT FOR PROMOTION OF INDUSTRY AND INTERNAL TRADE
LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO. 558.
TO BE ANSWERED ON TUESDAY, THE 03RD FEBRUARY, 2026.

GI TAG TO 'PAN METHI'

558. SHRI HANUMAN BENIWAL:

Will the Minister of **COMMERCE AND INDUSTRY** be pleased to state:
वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री

- (a) whether the Government is aware that the application for granting GI Tag to the world-famous 'Pan Methi' of Nagaur Lok Sabha Constituency has been pending for disposal at the GI Registry Office, Chennai for a long time;
- (b) whether the Government proposes to direct the GI Registry Office, Chennai to grant GI Tag to 'Pan Methi' at the earliest to facilitate global recognition to Pan Methi and in the interest of Methi (Fenugreek) producing farmers and if so, by when and the details thereof; and
- (c) the number of applications seeking GI Tag pending in the GI Registry Office, Chennai and the time since when they are lying pending along with the details thereof and the reasons for the delay of application?

ANSWER

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री जितिन प्रसाद)

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY
(SHRI JITIN PRASADA)**

- (a) & (b):** The application for seeking GI recognition for "Nagauri Pan Methi", is currently under processing at GI Registry, Chennai. The preliminary examination of the application has been completed and GI Registry has scheduled a Consultative Group Meeting (CGM) under Rule 33 of the Geographical Indications of Goods (Registration and Protection) Rules, 2002 on 05.02.2026 for evaluating the uniqueness and GI characteristics of "Nagauri Pan Methi" application by the Committee of Experts. After completion of the evaluation, the matter would be proceeded further in accordance with Geographical Indications of Goods (Registration & Protection) Act, 1999 and Rules framed thereunder.
- (c):** The details of the number of applications seeking GI Tag pending in the GI Registry Office, Chennai with the time since are pending is annexed as **Annexure - A**.

ANNEXURE-A

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (c) OF THE LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 558 FOR ANSWER ON 03.02.2026.

Pendency of GI Applications							
Sl. No.	App. No.	Geographical Indications	Status	Date of Filing	Goods	Geographical Area	Remarks
1	1098	Andhra Pradesh Red Sanders	Pre-Examination	15.06.2023	Agricultural	Andhra Pradesh	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
2	1111	Kuppadam Dhoti (Andhra Pradesh)	Pre-Examination	11.07.2023	Textiles	Andhra Pradesh	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
3	1379	Madhavamala Wood Carving	Pre-Examination	24.10.2024	Handicraft	Andhra Pradesh	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
4	1397	Jammalamadugu Dupion Silk Furnishings	Pre-Examination	18.12.2024	Textiles	Andhra Pradesh	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
5	1400	Yemmiganur Double Layer Bedsheets	Pre-Examination	18.12.2024	Textiles	Andhra Pradesh	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
6	1467	Palamaner Terracotta	Pre-Examination	10.03.2025	Agricultural	Andhra Pradesh	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
7	1539	Polavaram Cotton Sarees	Pre-Examination	19.05.2025	Textiles	Andhra Pradesh	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
8	884	Bopa / Bopia	Pre-Examination	27.04.2022	Textiles	Andhra Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
9	1299	Tapeswaram Kajha	Pre-Examination	01.07.2024	Food Stuff	Andhra Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
10	1454	Madanapalle Tomatoes	Pre-Examination	24.02.2025	Agricultural	Andhra Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
11	1607	Narayananapuram Cotton Sarees	Pre-Examination	05.08.2025	Textiles	Andhra Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
12	1619	Madhavaram Saree	Pre-Examination	04.09.2025	Textiles	Andhra Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
13	1626	Yemmiganur Textile Products	Pre-Examination	25.09.2025	Textiles	Andhra Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
14	1701	Madanapalle Silk and Silk Sarees	Pre-Examination	15.12.2025	Textiles	Andhra Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
15	1723	Nuzvid Chinnarasalu	Pre-Examination	19.12.2025	Agricultural	Andhra Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
16	1724	Manorma Bedsheets Isukapalli	Pre-Examination	22.12.2025	Textiles	Andhra Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
17	1479	Arunachal Pradesh Tagin Textiles	Pre-Examination	26.03.2025	Textiles	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
18	1480	Arunachal Pradesh Wancho Tumnu-Khutong/Nichong "(Handwoven Bag)"	Pre-Examination	26.03.2025	Textiles	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing.
19	913	Bebo Large Cardamom	Pre-Examination	21.06.2022	Agricultural	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
20	1185	Yak Ghee	Pre-Examination	21.02.2024	Food Stuff	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
21	1186	Yak Chamar	Pre-Examination	21.02.2024	Handicraft	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing

22	1187	Arunachal Pradesh Singpho Textile	Pre-Examination	27.02.2024	Textiles	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
23	1350	Arunachal Pradesh Wancho Beads Craft	Pre-Examination	27.08.2024	Handicraft	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
24	1352	Kaman & Digaru Mishmi Textile of Arunachal Pradesh	Pre-Examination	30.08.2024	Textiles	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
25	1353	Yak Wool Fabric & Pu Chuppa (Jacket)	Pre-Examination	30.08.2024	Handicraft	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
26	1354	Yak Chitpa Jaamu – (Yak Wool Cap)	Pre-Examination	30.08.2024	Handicraft	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
27	1355	Yak Churkam	Pre-Examination	30.08.2024	Food Stuffs	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
28	1356	Yak Woolen Blanket and Floor Covering(Luei)	Pre-Examination	30.08.2024	Handicraft	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
29	1422	Arunachal Pradesh Kaman Mishmi Jewellery Craft	Pre-Examination	21.01.2025	Handicraft	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
30	1423	Phurn Tai Khamti Craft of Arunachal Pradesh	Pre-Examination	21.01.2025	Handicraft	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
31	1425	Arunachal Pradesh Nocte Khamti/Jumin (Beverage)	Pre-Examination	21.01.2025	Manufactured	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
32	1448	Arunachal Pradesh Khow-Laam (Tai Khamti Rice Dish)	Pre-Examination	11.02.2025	Food Stuffs	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
33	1451	Arunachal Pradesh Mishmi Tita	Pre-Examination	17.02.2025	Agricultural	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
34	1452	Arunachal Pradesh Wancho Textile	Pre-Examination	17.02.2025	Textiles	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
35	1501	Arunachal Pradesh Sherdukpen Textiles	Pre-Examination	08.04.2025	Textiles	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
36	1502	Arunachal Pradesh Nocte Textiles	Pre-Examination	08.04.2025	Textiles	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
37	1531	Arunachal Pradesh Monpa Mask	Pre-Examination	05.05.2025	Handicraft	Arunachal Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
38	1140	Monpa maize	Pre-Examination	06.09.2023	Agricultural	Arunachal Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
39	1424	Arunachal Pradesh Tangsa Headgear	Pre-Examination	21.01.2025	Handicraft	Arunachal Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
40	1663	Arunachal Bagra Pineapple of West Siang	Pre-Examination	03.11.2025	Agricultural	Arunachal Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
41	1664	Arunachal Bebo (Large Cardamom)	Pre-Examination	03.11.2025	Agricultural	Arunachal Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
42	1665	Arunachal Cinnamon	Pre-Examination	03.11.2025	Agricultural	Arunachal Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
43	1666	Arunachal Mipun Rice	Pre-Examination	03.11.2025	Agricultural	Arunachal Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR

44	1667	Arunachal Pasighat Jaggery	Pre-Examination	03.11.2025	Agricultural	Arunachal Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
45	1668	Arunachal Idu Yamba (Finger Millet)	Pre-Examination	03.11.2025	Agricultural	Arunachal Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
46	1669	Arunachal Andoye (Kidney Bean)	Pre-Examination	03.11.2025	Agricultural	Arunachal Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
47	1670	Arunachal Baali (Rice)	Pre-Examination	03.11.2025	Agricultural	Arunachal Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
48	1671	Arunachal Angpu (Pumpkin)	Pre-Examination	03.11.2025	Agricultural	Arunachal Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
49	1672	Arunachal Libi Balangbu (White Rajma)	Pre-Examination	03.11.2025	Agricultural	Arunachal Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
50	1741	Arunachal Pradesh Idu Mishmi Hat	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Arunachal Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
51	1276	Rih Dima-Dimasa Textile and Textile Goods	Pre-Examination	14.06.2024	Textiles	Assam	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
52	1286	Riha of Assam	Pre-Examination	24.06.2024	Textiles	Assam	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
53	1287	Mekhela Chador of Assam	Pre-Examination	24.06.2024	Textiles	Assam	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
54	1305	Kolakhar	Pre-Examination	08.07.2024	Agriculture	Assam	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
55	1493	Karanga Da-Kotari	Pre-Examination	02.04.2025	Manufactured	Assam	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
56	1497	Brass Metal Crafts of Hajo	Pre-Examination	04.04.2025	Handicraft	Assam	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
57	1640	Sidol	Pre-Examination	21.10.2025	Food Stuffs	Assam	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
58	1641	Angsa	Pre-Examination	21.10.2025	Textiles	Assam	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
59	1642	Dotora	Pre-Examination	21.10.2025	Handicraft	Assam	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
60	1643	Patani	Pre-Examination	21.10.2025	Textiles	Assam	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
61	1348	Kharoli	Pre-Examination	19.08.2024	Food Stuff	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
62	1455	Kajiranga Handloom Products	Pre-Examination	25.02.2025	Textiles	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
63	1456	Assam Pat Silk Products	Pre-Examination	25.02.2025	Textiles	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
64	1634	Sijou	Pre-Examination	21.10.2025	Agricultural	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
65	1635	Shamu Inghkri	Pre-Examination	21.10.2025	Food Stuffs	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
66	1636	Gambari Khamflai	Pre-Examination	21.10.2025	Handicraft	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
67	1637	Owal-Gahen / Uwal Gaihen	Pre-Examination	21.10.2025	Handicraft	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
68	1638	Thungri	Pre-Examination	21.10.2025	Manufactured	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
69	1639	Maibra Mairong	Pre-Examination	21.10.2025	Agricultural	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR

70	1690	Assam Cane Craft	Pre-Examination	10.12.2025	Handicraft	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
71	1691	Assam Fishing Net Craft	Pre-Examination	10.12.2025	Handicraft	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
72	1692	Goalpara Sitalpati of Assam	Pre-Examination	10.12.2025	Handicraft	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
73	1693	Kaziranga Wood Crafts of Assam	Pre-Examination	10.12.2025	Handicraft	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
74	1694	Majuli Boat Craft of Assam	Pre-Examination	10.12.2025	Handicraft	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
75	1695	Majuli Salmara Pottery of Assam	Pre-Examination	10.12.2025	Handicraft	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
76	1742	Mornoi Pottery of Goalpara Assam	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Assam	Awaiting reply from Applicant to FCR
77	909	Gol Nemu	Examination	21.06.2022	Agricultural	Assam	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
78	910	Bhimkol Banana	Examination	21.06.2022	Agricultural	Assam	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
79	1081	Moran Ginger	Examination	10.05.2023	Agricultural	Assam	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
80	1115	Lao-Pani	Examination	01.08.2023	Manufactured	Assam	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
81	1116	Shidal	Examination	01.08.2023	Food Stuff	Assam	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
82	1117	Xindol	Examination	01.08.2023	Food Stuff	Assam	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
83	1237	Po:ro Apong	Examination	25.04.2024	Manufactured	Assam	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
84	1463	Bihar Singhara	Pre-Examination	06.03.2025	Agricultural	Bihar	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
85	1494	Hajipur Ka Chiniya Kela (Banana)	Pre-Examination	02.04.2025	Textiles	Bihar	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
86	1527	Tipoya Gehun	Pre-Examination	30.04.2025	Agricultural	Bihar	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
87	1543	Seemanchali Bhaka	Pre-Examination	19.05.2025	Food Stuffs	Bihar	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
88	1544	Barh Laai	Pre-Examination	19.05.2025	Food Stuffs	Bihar	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
89	1545	Titoya Masoor	Pre-Examination	19.05.2025	Agricultural	Bihar	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
90	1546	Gulsan Tamatar	Pre-Examination	19.05.2025	Agricultural	Bihar	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
91	1553	Mokama Masoor	Pre-Examination	28.05.2025	Agricultural	Bihar	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
92	1555	Basmathi Dhan	Pre-Examination	03.06.2025	Agricultural	Bihar	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
93	1556	Gutraj Dhan	Pre-Examination	03.06.2025	Agricultural	Bihar	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
94	1572	Kessore Rice	Pre-Examination	30.06.2025	Agricultural	Bihar	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
95	1612	Tulbulia Makka	Pre-Examination	19.08.2025	Agricultural	Bihar	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
96	1613	Patam Arhar	Pre-Examination	19.08.2025	Agricultural	Bihar	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing

97	1633	Tikuli Art	Pre-Examination	15.10.2025	Handicraft	Bihar	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
98	1498	Bihari Channa Sattu	Pre-Examination	07.04.2025	Food Stuffs	Bihar	Awaiting reply from Applicant to FCR
99	1594	Shahabadi Kanakjeera Dhan	Pre-Examination	30.07.2025	Agricultural	Bihar	Awaiting reply from Applicant to FCR
100	1595	Jasua Dhan	Pre-Examination	30.07.2025	Agricultural	Bihar	Awaiting reply from Applicant to FCR
101	1621	Thawe Ka Pudukiya	Pre-Examination	12.09.2025	Food Stuffs	Bihar	Awaiting reply from Applicant to FCR
102	890	Nalanda Bawanbuti Saree & Fabrics	Examination	12.05.2022	Textiles	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
103	891	Gaya Patharkatti Stone Craft	Examination	12.05.2022	Handicraft	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
104	895	Hajipur Banana	Examination	24.05.2022	Agricultural	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
105	981	Sitamarhi Balushahi (Sweet)	Examination	02.09.2022	Food Stuff	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
106	982	Bhojpur Udwant Nagar Khurma (Sweet)	Examination	02.09.2022	Food Stuff	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
107	987	Gaya Tilkut (Sweet)	Examination	13.09.2022	Food Stuff	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
108	996	Gaya Anarsa	Examination	21.10.2022	Food Stuff	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
109	1076	Gaya Khoya Lai	Examination	24.04.2023	Food Stuff	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
110	1158	Alpan Banana	Examination	07.11.2023	Agricultural	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
111	1327	Darbhanga Terracotta & Pottery Craft	Examination	24.07.2024	Handicraft	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
112	1346	Patna Kalam Painting	Examination	13.08.2024	Handicraft	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
113	1349	Litchi Honey	Examination	20.08.2024	Food Stuff	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
114	1351	Buxar Soan Papadi of Bihar	Examination	27.08.2024	Food Stuff	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
115	1457	Patna Dudhiya Malda Aam	Examination	25.02.2025	Agricultural	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
116	1458	Bhagalpuri Malbhog Rice	Examination	25.02.2025	Agricultural	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
117	1464	Bihar Adauri	Examination	10.03.2025	Food Stuffs	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
118	1465	Bihar Thekua	Examination	10.03.2025	Food Stuffs	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
119	1466	Bihar Tilauri	Examination	10.03.2025	Food Stuffs	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
120	1481	Sita Sindur	Examination	27.03.2025	Manufactured	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
121	1499	Litti Chokha	Examination	07.04.2025	Food Stuffs	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
122	1500	Bathua Aam	Examination	07.04.2025	Agricultural	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
123	1504	Pipra Ka Khaja	Examination	09.04.2025	Food Stuffs	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
124	1517	Sonachur Rice	Examination	21.04.2025	Agricultural	Bihar	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
125	1389	Bastar Tamarind	Pre-Examination	03.12.2024	Agricultural	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
126	894	Vishnubhog	Pre-Examination	23.05.2022	Agricultural	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing

127	1192	Chhattisgarh Bow and Arrow Craft	Pre-Examination	06.03.2024	Handicraft	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
128	1193	Sarguja Clay Painting	Pre-Examination	12.03.2024	Handicraft	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
129	1247	Bastar Stone Craft	Pre-Examination	13.05.2024	Handicraft	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
130	1248	Bastar Terracotta	Pre-Examination	13.05.2024	Handicraft	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
131	1249	Chattishgarh Panika Saree and Fabrics	Pre-Examination	13.05.2024	Textiles	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
132	1433	Tilkasturi	Pre-Examination	28.01.2025	Agricultural	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
133	1436	Lailunga Kello Jawaphool	Pre-Examination	07.02.2025	Agricultural	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
134	1437	Takhatpur Amrud	Pre-Examination	07.02.2025	Agricultural	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
135	1438	Chirainakhi	Pre-Examination	07.02.2025	Agricultural	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
136	1439	Karhani Rice	Pre-Examination	07.02.2025	Agricultural	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
137	1440	Cheekma	Pre-Examination	07.02.2025	Agricultural	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
138	1441	Lokati Machi	Pre-Examination	07.02.2025	Agricultural	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
139	1442	Mendo	Pre-Examination	07.02.2025	Agricultural	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
140	1443	Safed Makka	Pre-Examination	07.02.2025	Agricultural	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
141	1444	Maghi Arhar	Pre-Examination	07.02.2025	Agricultural	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
142	1445	Ranbir Barbatti	Pre-Examination	07.02.2025	Agricultural	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
143	1446	Kanker Custard Apple	Pre-Examination	07.02.2025	Agricultural	Chhattisgarh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
144	828	Tarpa (Musical Instrument)	Examination	08.02.2022	Handicraft	Dadra and Nagar Haveli	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
145	1155	Goa Urrack, Urracca or Uraq	Pre-Examination	17.10.2023	Manufactured	Goa	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre-hearing
146	1614	Agarache Mith (Gaunthi meeth or loal salt)	Pre-Examination	26.08.2025	Food Stuffs	Goa	Awaiting reply from Applicant to FCR
147	1615	Goa Brass and Copper Crafts	Pre-Examination	26.08.2025	Handicraft	Goa	Awaiting reply from Applicant to FCR
148	1698	Goa Coconuts	Pre-Examination	15.12.2025	Agricultural	Goa	Awaiting reply from Applicant to FCR
149	1699	Goa Salt	Pre-Examination	15.12.2025	Food Stuffs	Goa	Awaiting reply from Applicant to FCR
150	1700	Goa Recheado Masala	Pre-Examination	15.12.2025	Food Stuffs	Goa	Awaiting reply from Applicant to FCR
151	1077	Goa Coconut Carvings and Shell Items	Examination	27.04.2023	Handicraft	Goa	Under process of Publication
152	1078	Goa Sausages (Chorizo / Choris)	Examination	27.04.2023	Food Stuff	Goa	Under process of Publication
153	1142	Goa Kaavi Art	Examination	12.09.2023	Handicraft	Goa	Under process of Publication
154	1154	Goa Ghumat	Examination	17.10.2023	Handicraft	Goa	Under process of Publication
155	1277	Goan Sweet Dodol	Examination	18.06.2024	Food Stuff	Goa	Under process of Publication
156	1278	Goa Kunbi Saree & Fabrics	Examination	18.06.2024	Textiles	Goa	Under process of Publication
157	1106	Bhal Wool	Pre-Examination	27.06.2023	Handicraft	Gujarat	Awaiting reply from Applicant to FCR
158	1528	'Tanner's Senna of Kutch (Kutch Aval)	Pre-Examination	02.05.2025	Agricultural	Gujarat	Awaiting reply from Applicant to FCR
159	1627	Vanthal Ravna (Jamun) of Gujarat	Pre-Examination	25.09.2025	Agricultural	Gujarat	Awaiting reply from Applicant to FCR

160	1660	Ambaji Coconut Coir Craft of Gujarat	Pre-Examination	03.11.2025	Handicraft	Gujarat	Awaiting reply from Applicant to FCR
161	1661	Aari Embroidery of Gujarat	Pre-Examination	03.11.2025	Handicraft	Gujarat	Awaiting reply from Applicant to FCR
162	1662	Babarkot Bajro (Pearl Millet) of Gujarat	Pre-Examination	03.11.2025	Agricultural	Gujarat	Awaiting reply from Applicant to FCR
163	1675	Kutch Mutva Embroidery of Gujarat	Pre-Examination	07.11.2025	Handicraft	Gujarat	Awaiting reply from Applicant to FCR
164	1768	Kutch Lippan (Mud Mirror) Craft of Gujarat	Pre-Examination	31.12.2025	Handicraft	Gujarat	Awaiting reply from Applicant to FCR
165	1182	Ashavali Sarees of Ridrol	Examination	15.02.2024	Textiles	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
166	1228	Ambaji Mohanthal	Examination	18.04.2024	Food Stuff	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
167	1231	Rabari Embroidery of Kuchchh	Examination	22.04.2024	Textiles	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
168	1232	Salt of Kutch's Rann	Examination	23.04.2024	Food Stuff	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
169	1240	Copper Bell of Kutch (Gujarat)	Examination	29.04.2024	Manufactured	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
170	1449	Bhavnagi Gathiya	Examination	17.02.2025	Food Stuffs	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
171	1459	Dahod Bead Work of Gujarat	Examination	25.02.2025	Handicraft	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
172	1460	Khambhat Kite of Gujarat	Examination	25.02.2025	Handicraft	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
173	1461	Saurashtra Dhabla and Shawl of Gujarat	Examination	25.02.2025	Textiles	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
174	1462	Deesa Dabu Block Print of Gujarat	Examination	25.02.2025	Handicraft	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
175	1482	Khavda Pottery of Kutch Gujarat	Examination	01.04.2025	Handicraft	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
176	1519	Banskantha Metal Craft	Examination	21.04.2025	Handicraft	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
177	1559	Ghed Chana of Gujarat	Examination	05.06.2025	Agricultural	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
178	1560	Deesa Potato of Gujarat	Examination	05.06.2025	Agricultural	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
179	1625	Sompura Pathhar Shilp Sthapatya Kala	Examination	22.09.2025	Handicraft	Gujarat	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
180	1316	Haryana Sarkanda Craft	Pre-Examination	15.07.2024	Handicrafts	Haryana	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
181	1317	Hisar Mangali Wooden Beads	Pre-Examination	15.07.2024	Handicrafts	Haryana	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
182	1318	Haryana Bahadurgarh Wooden Craft	Pre-Examination	15.07.2024	Handicrafts	Haryana	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
183	1416	Panipat Home Furnishing	Pre-Examination	06.01.2025	Textiles	Haryana	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
184	1417	Panipat Durrie	Pre-Examination	06.01.2025	Handicraft	Haryana	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
185	1435	Indian Malt Whisky	Pre-Examination	04.02.2025	Manufactured	Haryana	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
186	1450	Mudha Craft of Farrukh Nagar	Pre-Examination	17.02.2025	Handicraft	Haryana	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
187	1515	Metal Crafts of Rewari	Pre-Examination	21.04.2025	Handicraft	Haryana	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
188	1516	Zari/Tilla Jutti of Rewari	Pre-Examination	21.04.2025	Handicraft	Haryana	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
189	1550	Sonipat Pidhi Craft of Haryana	Pre-Examination	26.05.2025	Handicraft	Haryana	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
190	1551	Panipat Khes Textile	Pre-Examination	26.05.2025	Textiles	Haryana	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
191	1552	Haryana Changeri Craft	Pre-Examination	26.05.2025	Handicraft	Haryana	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
192	1411	Gohana Jalebi	Pre-Examination	31.12.2024	Food Stuffs	Haryana	Awaiting reply from Applicant to FCR

193	1652	Ambala Durrie	Pre-Examination	22.10.2025	Handicraft	Haryana	Awaiting reply from Applicant to FCR
194	1653	Jhajjar Pottery of Haryana	Pre-Examination	22.10.2025	Handicraft	Haryana	Awaiting reply from Applicant to FCR
195	1676	Palwal Terracotta of Haryana	Pre-Examination	07.11.2025	Handicraft	Haryana	Awaiting reply from Applicant to FCR
196	1103	Pangi Ki Thangi	Examination	21.06.2023	Agricultural	Himachal Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
197	1418	Himachal Gudma	Examination	06.01.2025	Textiles	Himachal Pradesh	Under process of Publication
198	1419	Himachal Lingchay	Examination	06.01.2025	Textiles	Himachal Pradesh	Under process of Publication
199	1520	Himachal Handmade Galicha (carpet)	Examination	21.04.2025	Textiles	Himachal Pradesh	Under process of Publication
200	1233	Piadina Romagnola'/'Piada Romagnola'	Pre-Examination	23.04.2024	Food Stuff	Italy	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
201	1267	Kashmir Maharaji Apple	Pre-Examination	11.06.2024	Agricultural	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
202	1308	Red Rice of Jammu & Kashmir	Pre-Examination	10.07.2024	Agriculture	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
203	1309	Kashmir Water Chestnut	Pre-Examination	10.07.2024	Agriculture	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
204	1310	Kashmiri Haakh	Pre-Examination	10.07.2024	Agriculture	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
205	1268	Kashmir Ambri Apple	Pre-Examination	11.06.2024	Agricultural	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
206	1283	Kashmiri Lotus Stem (Nadru)	Pre-Examination	20.06.2024	Agricultural	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
207	1284	Naakh Tang(Pear)	Pre-Examination	20.06.2024	Agricultural	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
208	1285	Kashmiri Shallot- Pran	Pre-Examination	20.06.2024	Agricultural	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
209	1294	Jammu Kashmir Walnut	Pre-Examination	26.06.2024	Agricultural	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
210	1295	Kashmiri Long Chilli	Pre-Examination	26.06.2024	Agricultural	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
211	1301	Kishtwar Binna Craft of Jammu & Kashmir	Pre-Examination	02.07.2024	Handicraft	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
212	1302	Samba Calico Print of Jammu & Kashmir	Pre-Examination	02.07.2024	Handicraft	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
213	1303	Kishtwar Gaba & Blanket of Jammu & Kashmir	Pre-Examination	02.07.2024	Handicraft	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
214	1304	Kishtwar Chilgoga (Pine Nuts) Of Jammu & Kashmir	Pre-Examination	02.07.2024	Agricultural	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
215	1330	Kashmir Phar (Smoked Fish)	Pre-Examination	30.07.2024	Food Stuff	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
216	1331	Kashmir Phar (Dried Fish)	Pre-Examination	30.07.2024	Food Stuff	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
217	1332	Repora Lar Grape	Pre-Examination	30.07.2024	Agricultural	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
218	1333	Gurez Rajmash of Kashmir	Pre-Examination	30.07.2024	Agricultural	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
219	1336	Tabakmaaz(Meat Products) of Kashmir	Pre-Examination	08.08.2024	Food Stuff	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
220	1337	Goshtaba(Meat Products) of Kashmir	Pre-Examination	08.08.2024	Food Stuff	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
221	1357	Kashmir Houseboat	Pre-Examination	02.09.2024	Handicraft	Jammu & Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
222	1751	Kashmir Aari Staple	Pre-Examination	26.12.2025	Handicraft	Jammu & Kashmir	Awaiting reply from Applicant to FCR
223	1752	Kashmir Kandkari Copperware	Pre-Examination	26.12.2025	Handicraft	Jammu & Kashmir	Awaiting reply from Applicant to FCR
224	1762	Kishtwar Hazlenuts	Pre-Examination	30.12.2025	Agricultural	Jammu & Kashmir	Awaiting reply from Applicant to FCR

225	1763	Deodar Oil Kishtwar	Pre-Examination	30.12.2025	Manufactured	Jammu & Kashmir	Awaiting reply from Applicant to FCR
226	1764	Kishtwar Shilajeet	Pre-Examination	30.12.2025	Food Stuffs	Jammu & Kashmir	Awaiting reply from Applicant to FCR
227	737	Doda Gucchi Mushroom	Examination	18.01.2021	Agricultural	Jammu & Kashmir	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
228	957	Himalayan Garlic / Snow Mountain Garlic	Pre-Examination	29.08.2022	Agricultural	Jammu and Kashmir	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
229	922	Kashmiri Kala Zeera	Pre-Examination	11.07.2022	Agricultural	Jammu and Kashmir	Awaiting reply from Applicant to FCR
230	1043	Deoghar Peda	Examination	10.01.2023	Food Stuff	Jharkhand	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
231	1383	Ragi of South Chotanagpur	Pre-Examination	25.11.2024	Agricultural	Jharkhand	Awaiting reply from Applicant to FCR
232	1384	Rugda of Jharkhand	Pre-Examination	25.11.2024	Agricultural	Jharkhand	Awaiting reply from Applicant to FCR
233	1119	Chik Baraik	Pre-Examination	08.08.2023	Textiles	Jharkhand	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
234	1242	Kusumi Lac	Pre-Examination	01.05.2024	Natural	Jharkhand	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
235	1288	Lac Bangles	Pre-Examination	24.06.2024	Handicraft	Jharkhand	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
236	1359	Sal Seeds	Pre-Examination	10.09.2024	Agricultural	Jharkhand	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
237	1421	Jharkhand Karanjh Seed	Pre-Examination	15.01.2025	Agricultural	Jharkhand	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
238	1431	Kharsawan Turmeric	Pre-Examination	27.01.2025	Agricultural	Jharkhand	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
239	1432	Atthey Mutton	Pre-Examination	27.01.2025	Food Stuffs	Jharkhand	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
240	1557	Biru Gamcha	Pre-Examination	05.06.2025	Textiles	Jharkhand	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
241	1558	Sweet Tamarind of Simdega	Pre-Examination	05.06.2025	Agricultural	Jharkhand	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
242	1372	Mahuwa Flower of Jharkhand	Pre-Examination	01.10.2024	Agricultural	Jharkhand	Awaiting reply from Applicant to FCR
243	1420	Dhuska of Jharkhand	Pre-Examination	15.01.2025	Food Stuffs	Jharkhand	Awaiting reply from Applicant to FCR
244	1610	Madua Chilka	Pre-Examination	14.08.2025	Food Stuffs	Jharkhand	Awaiting reply from Applicant to FCR
245	712	Pyatkar Painting	Examination	09.10.2020	Handicraft	Jharkhand	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
246	777	Mandar of Jharkhand	Examination	24.09.2021	Handicraft	Jharkhand	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
247	1252	Karni Shawl of Khunti (Jharkhand)	Examination	21.05.2024	Textiles	Jharkhand	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
248	1319	Jharkhand Lal Phadiya Saree and Fabrics	Examination	15.07.2024	Handicraft	Jharkhand	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
249	1104	Shivarapatna Sculptures & Stone Crafted Products	Pre-Examination	21.06.2023	Handicraft	Karnataka	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
250	1110	Kagga Rice	Pre-Examination	07.07.2023	Agricultural	Karnataka	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
251	1120	Hase Chittara	Pre-Examination	08.08.2023	Handicraft	Karnataka	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
252	1360	Tiptur Coconut and Coconut Products	Pre-Examination	10.09.2024	Agricultural	Karnataka	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
253	1396	Devara Vashtra	Pre-Examination	18.12.2024	Textiles	Karnataka	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
254	1434	Shevaroys Arabica Coffee	Pre-Examination	31.01.2025	Agricultural	Karnataka	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee

255	1473	Rani Ele	Pre-Examination	21.03.2025	Agricultural	Karnataka	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
256	1505	Rukmapur Saree	Pre-Examination	11.04.2025	Textiles	Karnataka	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
257	1507	Y.N. Hosakote Silk Saree	Pre-Examination	11.04.2025	Textiles	Karnataka	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
258	1329	Karadant (Karadantu in Kannada)	Pre-Examination	26.07.2024	Food Stuff	Karnataka	Awaiting reply from Applicant to FCR
259	1334	Coorg Honey	Pre-Examination	02.08.2024	Natural	Karnataka	Awaiting reply from Applicant to FCR
260	1472	Rani Pepper	Pre-Examination	21.03.2025	Agricultural	Karnataka	Awaiting reply from Applicant to FCR
261	1503	Belguam Kunda	Pre-Examination	09.04.2025	Food Stuffs	Karnataka	Awaiting reply from Applicant to FCR
262	1659	Hoysala Stone Crafts	Pre-Examination	03.11.2025	Handicraft	Karnataka	Awaiting reply from Applicant to FCR
263	1743	Sanikatta Salt	Pre-Examination	24.12.2025	Food Stuffs	Karnataka	Awaiting reply from Applicant to FCR
264	1099	Metal Crafts of Mannar (Kerala)	Pre-Examination	16.06.2023	Handicraft	Kerala	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
265	1100	Killimangalam Kora Grass Mats	Pre-Examination	16.06.2023	Handicraft	Kerala	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
266	1184	Tholpavakoothu of Palakkad	Pre-Examination	19.02.2024	Handicraft	Kerala	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
267	1369	Wood Carving Crafts of Cherpu	Pre-Examination	27.09.2024	Handicraft	Kerala	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
268	1395	Chendamangalam Cotton Sarees	Pre-Examination	18.12.2024	Textiles	Kerala	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
269	1399	Palakkad Saree	Pre-Examination	18.12.2024	Textiles	Kerala	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
270	1415	Nettipattam of Kerala	Pre-Examination	06.01.2025	Handicraft	Kerala	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
271	1453	Straw Picture Crafts of Kollam	Pre-Examination	20.02.2025	Handicraft	Kerala	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
272	1657	Marayoor Chandhanam (Marayoor Sandalwood)	Pre-Examination	30.10.2025	Agricultural	Kerala	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
273	1025	Beypore Uru (Boat)	Pre-Examination	08.12.2022	Handicraft	Kerala	Awaiting reply from Applicant to FCR
274	1623	Kolinchi	Pre-Examination	19.09.2025	Agricultural	Kerala	Awaiting reply from Applicant to FCR
275	1622	Ladakh Thra Apple	Pre-Examination	15.09.2025	Agricultural	Ladakh (UT)	Awaiting reply from Applicant to FCR
276	794	Ladakh Dried Apricot (Phating)	Examination	15.11.2021	Agricultural	Ladakh (UT)	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
277	831	Ladakh Halman Apricot	Examination	14.02.2022	Agricultural	Ladakh (UT)	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
278	853	Ladakh Karkechu Apples	Examination	15.03.2022	Agricultural	Ladakh (UT)	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
279	897	Chhang	Examination	24.05.2022	Manufactured	Ladakh (UT)	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
280	995	Ladakh Apricot Oil	Examination	11.10.2022	Manufactured	Ladakh (UT)	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
281	1296	Ladakh Chilling Metal Work	Examination	26.06.2024	Handicraft	Ladakh (UT)	Under process of Publication
282	1297	Ladakh Likir Pottery	Examination	26.06.2024	Handicraft	Ladakh (UT)	Under process of Publication
283	1298	Ladakh Thangka Painting	Examination	26.06.2024	Handicraft	Ladakh (UT)	Under process of Publication

284	1378	Lakshadweep Coconut Jaggery	Pre-Examination	17.10.2024	Food Stuffs	Lakshadweep	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
285	834	Chani	Pre-Examination	17.02.2022	Agricultural	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
286	847	Rewa Sunderja Mango	Pre-Examination	07.03.2022	Agricultural	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
287	1591	Luchai Rice	Pre-Examination	25.07.2025	Agricultural	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
288	1708	Betul Chopna Wood Craft	Pre-Examination	17.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
289	1709	Betul Sahapur Terracotta	Pre-Examination	17.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
290	1710	Betul Metal Jewellery	Pre-Examination	17.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
291	1711	Betul Kukru Khamla Coffee	Pre-Examination	17.12.2025	Agricultural	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
292	1712	Dindori Baiga Handloom Products	Pre-Examination	17.12.2025	Textiles	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
293	1713	Chhindwara Handloom Products	Pre-Examination	17.12.2025	Textiles	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
294	1714	Gwalior Chiteri Painting	Pre-Examination	17.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
295	1715	Mandsore Khilchipura Handloom Product	Pre-Examination	17.12.2025	Textiles	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
296	1716	Bhind Handmade Dari	Pre-Examination	17.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
297	1717	Sheopur Wood Carving	Pre-Examination	17.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
298	1718	Satna Metal Utensils and Craft	Pre-Examination	17.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
299	1719	Mandsore Lac Bangle & Craft	Pre-Examination	17.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
300	1725	Dadita Gud (Jaggery)	Pre-Examination	24.12.2025	Food Stuffs	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
301	1726	Ujjain Metal Craft	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
302	1727	Ujjain Terracotta	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
303	1728	Ujjain Wooden Kanghi	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
304	1729	Balaghat Bamboo Craft	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
305	1730	Astha Handloom Products	Pre-Examination	24.12.2025	Textiles	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
306	1731	Sironj Handmade Dari of Vidisha	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
307	1732	Chanderi Stone Carving	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
308	1759	Chandra Nagar Terracotta of Chhatarpur	Pre-Examination	30.12.2025	Handicraft	Madhya Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
309	887	Panna Aonla	Examination	04.05.2022	Agricultural	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
310	1005	Adivasi Gudiya of Madhya Pradesh	Examination	26.10.2022	Textiles	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
311	1006	Bana of Madhya Pradesh (Musical Instrument)	Examination	26.10.2022	Handicraft	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
312	1007	Bolni"(Dakkan Wali Tokri) of Madhya Pradesh	Examination	26.10.2022	Handicraft	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
313	1008	Chikara of Madhya Pradesh	Examination	26.10.2022	Handicraft	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
314	1010	Pithora Painting of Madhya Pradesh	Examination	26.10.2022	Handicraft	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
315	1030	Betul Teak Wood	Examination	15.12.2022	Agricultural	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant

316	1031	Rock Honey	Examination	15.12.2022	Natural	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
317	1065	Panja Dari of Jobat, Alirajpur	Examination	30.03.2023	Handicraft	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
318	1066	Nandana Print of Madhya Pradesh	Examination	30.03.2023	Textiles	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
319	1175	Satana Khurchan (Sweet)	Examination	19.01.2024	Food Stuff	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
320	1176	Malwa Sonkatch Mawa Bati (Sweet)	Examination	05.02.2024	Food Stuff	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
321	1177	Indore Jeeravan	Examination	05.02.2024	Agricultural	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
322	1364	Malwa Painting of Madhya Pradesh	Examination	10.09.2024	Handicraft	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
323	1366	Sarangpur Handloom Saree and Fabrics of Madhya Pradesh	Examination	25.09.2024	Handicraft	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
324	1368	Bhopali Batua & Zari Craft of Madhya Pradesh	Examination	25.09.2024	Handicraft	Madhya Pradesh	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
325	1382	Nrusinhawadi Basundi	Pre-Examination	19.11.2024	Food Stuffs	Maharashtra	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
326	1381	Wada Kolam Paddy Rice	Pre-Examination	19.11.2024	Agricultural	Maharashtra	Awaiting reply from Applicant to FCR
327	780	Himroo Shawl and Fabrics of Aurangabad	Pre-Examination	07.10.2021	Textiles	Maharashtra	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
328	781	Solapur Wall Hanging	Pre-Examination	07.10.2021	Textiles	Maharashtra	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
329	782	Nagpur Saree	Pre-Examination	07.10.2021	Textiles	Maharashtra	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
330	1156	Allapalli Sagwan (Teak) Wood	Pre-Examination	27.10.2023	Agricultural	Maharashtra	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
331	1207	Banjara Embroidery, Mirror Work and Allied Ornamentation Artefacts of Maharashtra	Pre-Examination	02.04.2024	Textiles	Maharashtra	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing.
332	1358	Bamboo Craft of Maharashtra	Pre-Examination	06.09.2024	Handicraft	Maharashtra	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
333	1374	Gond Painting of Maharashtra	Pre-Examination	07.10.2024	Handicraft	Maharashtra	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
334	1428	Ujani Basundi	Pre-Examination	27.01.2025	Manufactured	Maharashtra	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
335	1429	Phule Pagadi	Pre-Examination	27.01.2025	Handicraft	Maharashtra	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
336	1430	Shinde Shahi Pagadi	Pre-Examination	27.01.2025	Handicraft	Maharashtra	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
337	760	Joot Jowar	Pre-Examination	15.06.2021	Agricultural	Maharashtra	Awaiting reply from Applicant to FCR
338	1229	PAITHANI (Pratishthani)	Pre-Examination	22.04.2024	Textiles	Maharashtra	Awaiting reply from Applicant to FCR
339	1230	Kalamb Kharwas Khis	Pre-Examination	22.04.2024	Food Stuff	Maharashtra	Awaiting reply from Applicant to FCR
340	1315	Jawhar Paper Mache Products	Pre-Examination	15.07.2024	Handicrafts	Maharashtra	Awaiting reply from Applicant to FCR
341	1645	Kolhapuri Saj (Jewellery)	Pre-Examination	22.10.2025	Manufactured	Maharashtra	Awaiting reply from Applicant to FCR
342	1646	Dharmabad Mirchi of Nanded	Pre-Examination	22.10.2025	Agricultural	Maharashtra	Awaiting reply from Applicant to FCR
343	1647	Satara Kandi Pedha	Pre-Examination	22.10.2025	Food Stuffs	Maharashtra	Awaiting reply from Applicant to FCR
344	1648	Gondia Keshori Mirchi	Pre-Examination	22.10.2025	Agricultural	Maharashtra	Awaiting reply from Applicant to FCR
345	683	Osmanabadi Goat	Examination	06.01.2020	Agricultural	Maharashtra	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant

346	693	Wada Kolam	Examination	03.07.2020	Agricultural	Maharashtra	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
347	695	Wada Kolam	Examination	20.07.2020	Agricultural	Maharashtra	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
348	898	Mahua	Examination	24.05.2022	Manufactured	Maharashtra	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
349	946	Tendu Leaves	Examination	29.08.2022	Agricultural	Maharashtra	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
350	951	Kolhapuri Pheta	Examination	29.08.2022	Handicraft	Maharashtra	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
351	954	Ranya Roti	Examination	29.08.2022	Food Stuff	Maharashtra	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
352	955	Latur Adkitta	Examination	29.08.2022	Handicraft	Maharashtra	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
353	956	Pahile Roti	Examination	29.08.2022	Food Stuff	Maharashtra	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
354	1241	Palghar Tarpa Handicraft	Examination	29.04.2024	Handicraft	Maharashtra	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
355	1485	Manipur Doll	Pre-Examination	01.04.2025	Handicraft	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
356	1486	Bishnupur Stone Crafts of Manipur	Pre-Examination	01.04.2025	Handicraft	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
357	912	Yongchak	Pre-Examination	21.06.2022	Agricultural	Manipur	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
358	1091	Kouna Crafts	Pre-Examination	23.05.2023	Handicraft	Manipur	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
359	1092	Lik-Kol	Pre-Examination	23.05.2023	Handicraft	Manipur	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
360	1093	Senga	Pre-Examination	23.05.2023	Handicraft	Manipur	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
361	1469	Manipur Innaphi	Pre-Examination	17.03.2025	Textiles	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
362	1470	Manipur Phanek	Pre-Examination	17.03.2025	Textiles	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
363	1471	Manipur Leirum Phee	Pre-Examination	17.03.2025	Textiles	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
364	1495	Manipur Longpi Pottery	Pre-Examination	03.04.2025	Handicraft	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
365	1496	Manipur Bamboo Craft	Pre-Examination	03.04.2025	Handicraft	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
366	1733	Manipur Potlooi	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
367	1734	Manipur Khamen Chatpa	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
368	1735	Manipur Pena	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
369	1744	Manipur Kiyam Likphang	Pre-Examination	26.12.2025	Handicraft	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
370	1753	Manipur Koireng Textile	Pre-Examination	30.12.2025	Textiles	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
371	1754	Manipur Thongjao Pottery	Pre-Examination	30.12.2025	Handicraft	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
372	1755	Manipur Lashing Phee	Pre-Examination	30.12.2025	Textiles	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
373	1760	Manipur Tangkhul Chongkhom Shawl	Pre-Examination	30.12.2025	Textiles	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
374	1761	Manipur Tangkhul Haora Shawl	Pre-Examination	30.12.2025	Textiles	Manipur	Awaiting reply from Applicant to FCR
375	601	Manipur Black Cherry	Examination	26.12.2017	Agricultural	Manipur	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
376	914	Soh - Shang	Pre-Examination	21.06.2022	Agricultural	Meghalaya	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
377	1603	Bamboo Mat of Meghalaya	Pre-Examination	04.08.2025	Handicraft	Meghalaya	Awaiting reply from Applicant to FCR
378	1604	Kharang Baked Fish of Meghalaya	Pre-Examination	04.08.2025	Food Stuffs	Meghalaya	Awaiting reply from Applicant to FCR
379	1605	Khasi Metallurgy Products of Meghalaya	Pre-Examination	04.08.2025	Handicraft	Meghalaya	Awaiting reply from Applicant to FCR

380	1606	Meghalaya Khneng Embroidery	Pre-Examination	04.08.2025	Textiles	Meghalaya	Awaiting reply from Applicant to FCR
381	1629	Mizoram Popcorn (Puakzo)	Pre-Examination	14.10.2025	Agricultural	Mizoram	Awaiting reply from Applicant to FCR
382	1630	Mizoram Zorin Bean	Pre-Examination	14.10.2025	Agricultural	Mizoram	Awaiting reply from Applicant to FCR
383	1631	Mizoram Perilla Seed (Chhipui)	Pre-Examination	14.10.2025	Agricultural	Mizoram	Awaiting reply from Applicant to FCR
384	1632	Mizoram Siata Mimpui-Flint Corn	Pre-Examination	14.10.2025	Agricultural	Mizoram	Awaiting reply from Applicant to FCR
385	915	Rangkuai Mango	Pre-Examination	21.06.2022	Agricultural	Mizoram	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
386	1085	Khiangkawi Ipte (Ipte Chei)	Pre-Examination	16.05.2023	Textiles	Mizoram	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
387	1086	Khumbeu	Pre-Examination	18.05.2023	Textiles	Mizoram	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
388	1087	Puanrin	Pre-Examination	18.05.2023	Textiles	Mizoram	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
389	1088	Thangchhuah Puan	Pre-Examination	18.05.2023	Textiles	Mizoram	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
390	1089	Puanlaisen	Pre-Examination	18.05.2023	Textiles	Mizoram	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
391	1570	Vakiria (Chawi Lukhum)	Pre-Examination	23.06.2025	Handicraft	Mizoram	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
392	1538	Mizoram Darzo Tea	Pre-Examination	15.05.2025	Agricultural	Mizoram	Awaiting reply from Applicant to FCR
393	1649	Mizoram Oliva Rice Zukthau	Pre-Examination	22.10.2025	Agricultural	Mizoram	Awaiting reply from Applicant to FCR
394	1338	Millet of Tuensang	Pre-Examination	09.08.2024	Agricultural	Nagaland	Awaiting reply from Applicant to FCR
395	1339	Kholar	Pre-Examination	09.08.2024	Agricultural	Nagaland	Awaiting reply from Applicant to FCR
396	1340	JOB S TEARS OF KOHIMA	Pre-Examination	09.08.2024	Agricultural	Nagaland	Awaiting reply from Applicant to FCR
397	1341	Multi Coloured Maize of Wokha	Pre-Examination	09.08.2024	Agricultural	Nagaland	Awaiting reply from Applicant to FCR
398	1509	Nagaland Molvom Pineapple	Pre-Examination	11.04.2025	Agricultural	Nagaland	Awaiting reply from Applicant to FCR
399	1468	Ladakh Apricot & Apricot Nut	Pre-Examination	17.03.2025	Agricultural	New Delhi	Awaiting reply from Applicant to FCR
400	1654	Delhi Beads Craft	Pre-Examination	27.10.2025	Handicraft	New Delhi	Awaiting reply from Applicant to FCR
401	1655	Delhi Wood Carving	Pre-Examination	27.10.2025	Handicraft	New Delhi	Awaiting reply from Applicant to FCR
402	1656	Uttam Nagar Terracotta of Delhi	Pre-Examination	27.10.2025	Handicraft	New Delhi	Awaiting reply from Applicant to FCR
403	1263	Mayurbhanj Saree	Pre-Examination	03.06.2024	Textiles	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
404	1322	Sadeibareni Dhokra Craft	Pre-Examination	22.07.2024	Handicrafts	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
405	1323	Karamul Tribal Jewellery Craft	Pre-Examination	22.07.2024	Handicrafts	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
406	805	Talapatra Pothi Chitra of Puri (Palm Leaf Engraving Craft)	Pre-Examination	21.12.2021	Handicraft	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
407	815	Nabarangpur Lac Craft	Pre-Examination	11.01.2022	Handicraft	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
408	904	Odisha Golden Grass	Pre-Examination	01.06.2022	Handicraft	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
409	983	Odisha Brass and Bell Metal	Pre-Examination	05.09.2022	Handicraft	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
410	1028	Belaguntha Flexible Brass Fish	Pre-Examination	13.12.2022	Handicraft	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
411	1037	Barpali Terracotta Roof Tiles	Pre-Examination	28.12.2022	Handicraft	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
412	1067	Nayagarh Chhenapoda	Pre-Examination	30.03.2023	Food Stuff	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing

413	1180	Kantilo Brass and Bell Metal Craft	Pre-Examination	13.02.2024	Manufactured	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
414	1202	Tribal Phuta Saree	Pre-Examination	25.03.2024	Textiles	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
415	1203	Jagatsinghpur Cotton Saree	Pre-Examination	25.03.2024	Textiles	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
416	1227	Maniabandhi Saree	Pre-Examination	17.04.2024	Textiles	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
417	1344	Khichingi Stone Carving	Pre-Examination	13.08.2024	Handicraft	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
418	1345	Haladhpur Terracotta Craft	Pre-Examination	13.08.2024	Handicraft	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
419	1371	Kandhamal Black Dhokra Craft	Pre-Examination	01.10.2024	Handicraft	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
420	1488	Kalahandi Wood Carving of Odisha	Pre-Examination	01.04.2025	Handicraft	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
421	1489	Balasore Desi Bali Panof Odisha	Pre-Examination	01.04.2025	Agricultural	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
422	1540	Malkangiri Bonda Jewellery of Odisha	Pre-Examination	19.05.2025	Handicraft	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
423	1541	Sonepur Wooden Toys	Pre-Examination	19.05.2025	Handicraft	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
424	1574	Bhadrak Palua Ladu	Pre-Examination	04.07.2025	Food Stuffs	Odisha	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
425	764	Mayurbhanj Sabai Products	Pre-Examination	28.06.2021	Agricultural	Odisha	Awaiting reply from Applicant to FCR
426	797	Odisha Talapatra Chitra Craft	Pre-Examination	22.11.2021	Handicraft	Odisha	Awaiting reply from Applicant to FCR
427	798	Subarnapur Terracotta Craft	Pre-Examination	22.11.2021	Handicraft	Odisha	Awaiting reply from Applicant to FCR
428	1190	Kalazira Rice	Pre-Examination	04.03.2024	Agricultural	Odisha	Awaiting reply from Applicant to FCR
429	1373	Amritsar Shawl	Pre-Examination	07.10.2024	Textiles	Punjab	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
430	1380	Jandiala Guru Handcrafted Metal Utensils	Pre-Examination	14.11.2024	Handicraft	Punjab	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
431	1387	Hoshiarpur Wood Inlay Craft	Pre-Examination	26.11.2024	Handicraft	Punjab	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
432	1410	Abohar Kinnow	Pre-Examination	31.12.2024	Agricultural	Punjab	Awaiting reply from Applicant to FCR
433	581	Punjab Seed Potato	Examination	13.06.2017	Agricultural	Punjab	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
434	1392	Sangari of Khejari	Pre-Examination	12.12.2024	Agricultural	Rajasthan	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
435	1026	Kundan Meena Jewellery	Pre-Examination	13.12.2022	Handicraft	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
436	1027	Kota Stone	Pre-Examination	13.12.2022	Natural	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
437	1118	Bundi Basmati Rice	Pre-Examination	01.08.2023	Agricultural	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
438	1137	Gangapur City Kheermohan	Pre-Examination	21.08.2023	Food Stuff	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
439	1224	Jodhpur Iron Craft	Pre-Examination	16.04.2024	Handicraft	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
440	1234	Jaipur Marble Stone Craft	Pre-Examination	24.04.2024	Handicraft	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
441	1235	Barmer Katab (Patch Work)	Pre-Examination	24.04.2024	Handicraft	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee

442	1236	Jodhpur Wood Craft	Pre-Examination	24.04.2024	Handicraft	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
443	1265	Phad Painting	Pre-Examination	11.06.2024	Handicraft	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
444	1324	Udaipur Thikri Craft	Pre-Examination	24.07.2024	Handicrafts	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
445	1325	Udaipur Danka Craft	Pre-Examination	24.07.2024	Handicrafts	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
446	1335	Jodhpur Chateri Stone Craft	Pre-Examination	08.08.2024	Handicrafts	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
447	1347	Nagauri Paan Methi	Pre-Examination	13.08.2024	Agricultural	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
448	1518	Ker (Capparis Decidua) of Rajasthan	Pre-Examination	21.04.2025	Agricultural	Rajasthan	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
449	1532	Barmer Jeera	Pre-Examination	07.05.2025	Agricultural	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
450	1533	Mathaniya Chilli	Pre-Examination	07.05.2025	Agricultural	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
451	839	Jaisalmer Yellow Stone	Pre-Examination	22.02.2022	Handicraft	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
452	840	Kinnow Sri Ganganagar	Pre-Examination	24.02.2022	Agricultural	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
453	842	Green Marble	Pre-Examination	01.03.2022	Natural	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
454	845	Aakola Dabu Prints	Pre-Examination	04.03.2022	Handicraft	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
455	850	Bhusawar Achar (Pickles) and Murrabba	Pre-Examination	10.03.2022	Food Stuff	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
456	1211	Kharak Embroidery	Pre-Examination	02.04.2024	Textiles	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
457	1212	Mukka Embroidery	Pre-Examination	02.04.2024	Textiles	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
458	1213	Khambiri Embroidery	Pre-Examination	02.04.2024	Textiles	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
459	1214	Extra Weft Pattu Weaving	Pre-Examination	02.04.2024	Textiles	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
460	1215	Soof Embroidery	Pre-Examination	02.04.2024	Textiles	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
461	1216	Pakka / Pakko Embroidery	Pre-Examination	02.04.2024	Textiles	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
462	1217	Applique Work	Pre-Examination	02.04.2024	Textiles	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
463	1490	Mathania Mirchi (Chilli) of Jodhpur	Pre-Examination	01.04.2025	Agricultural	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
464	1588	Rajasthan Jeera	Pre-Examination	22.07.2025	Agricultural	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
465	1596	Pushkar Gulkand	Pre-Examination	30.07.2025	Food Stuffs	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
466	1597	Chittorgarh Bassi Kawad Craft	Pre-Examination	30.07.2025	Handicraft	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
467	1598	Black Pottery of Sawai Madhopur	Pre-Examination	30.07.2025	Handicraft	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
468	1599	Rajasthan Lehariya Textiles	Pre-Examination	30.07.2025	Textiles	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee

469	1600	Jaipur Rajai	Pre-Examination	30.07.2025	Textiles	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
470	1601	Rajasthan Lakh Ki Chudiya (Lakh Bangles)	Pre-Examination	30.07.2025	Handicraft	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
471	1602	Jodhpur Safa (Turban)	Pre-Examination	30.07.2025	Handicraft	Rajasthan	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
472	1608	Sikar Pyaj	Pre-Examination	05.08.2025	Agricultural	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
473	1609	Bikaneri Moth	Pre-Examination	13.08.2025	Agricultural	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
474	1611	Kota Dhaniya	Pre-Examination	18.08.2025	Agricultural	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
475	1617	Ghaggar Saji	Pre-Examination	01.09.2025	Agriculture	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
476	1720	Bikaneri Rathi Cow Ghee	Pre-Examination	19.12.2025	Food Stuffs	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
477	1721	Bikaneri Camel Milk	Pre-Examination	19.12.2025	Food Stuffs	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
478	1722	Bikaneri Chokla Sheep Carpet	Pre-Examination	19.12.2025	Handicraft	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
479	1748	Karauli Bansipaharpur Lal Patthar	Pre-Examination	26.12.2025	Handicraft	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
480	1749	Kishangarh Painting of Rajasthan	Pre-Examination	26.12.2025	Handicraft	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
481	1750	Baran Lehsun	Pre-Examination	26.12.2025	Agricultural	Rajasthan	Awaiting reply from Applicant to FCR
482	784	Alwar Kalakand	Examination	18.10.2021	Food Stuff	Rajasthan	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
483	1246	Sindhi Sarangi	Examination	13.05.2024	Handicraft	Rajasthan	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
484	906	Sikkim Orchids	Pre-Examination	07.06.2022	Agricultural	Sikkim	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
485	925	Sikkim Orange	Pre-Examination	12.07.2022	Agricultural	Sikkim	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
486	1650	Ginger of Sikkim	Pre-Examination	22.10.2025	Agricultural	Sikkim	Awaiting reply from Applicant to FCR
487	1651	Sikkim Phaper (Buckwheat)	Pre-Examination	22.10.2025	Agricultural	Sikkim	Awaiting reply from Applicant to FCR
488	1736	Sikkim Lepcha Handloom	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Sikkim	Awaiting reply from Applicant to FCR
489	1737	Sikkim Carpet	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Sikkim	Awaiting reply from Applicant to FCR
490	1738	Sikkim Bamboo Craft	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Sikkim	Awaiting reply from Applicant to FCR
491	1739	Sikkim Wood Carving	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Sikkim	Awaiting reply from Applicant to FCR
492	1740	Sikkim Mask	Pre-Examination	24.12.2025	Handicraft	Sikkim	Awaiting reply from Applicant to FCR
493	1745	Sikkim Limbu Textile	Pre-Examination	26.12.2025	Textiles	Sikkim	Awaiting reply from Applicant to FCR
494	1746	Sikkim Limbu Jewellery	Pre-Examination	26.12.2025	Handicraft	Sikkim	Awaiting reply from Applicant to FCR
495	1747	Sikkim Ku Metal Craft	Pre-Examination	26.12.2025	Handicraft	Sikkim	Awaiting reply from Applicant to FCR
496	1765	Sikkim Churpi	Pre-Examination	31.12.2025	Food Stuffs	Sikkim	Awaiting reply from Applicant to FCR
497	1766	Sikkim Turmeric	Pre-Examination	31.12.2025	Agricultural	Sikkim	Awaiting reply from Applicant to FCR
498	783	Hee Goan Seremna Cardamom	Pre-Examination	18.10.2021	Agricultural	Sikkim	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
499	796	Sikkim Temi Tea	Pre-Examination	15.11.2021	Agricultural	Sikkim	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
500	851	Sikkimlephcha Hat (Sumok Thyaktuk)	Pre-Examination	14.03.2022	Handicraft	Sikkim	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing

501	1053	Salem Kannadi Kathiri (Brinjal)	Pre-Examination	02.02.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
502	1121	Mulanur Kuttai Murungai	Pre-Examination	11.08.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
503	1122	Madurai Sengarumbu	Pre-Examination	11.08.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
504	1123	Peravurani Coconut	Pre-Examination	11.08.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
505	1124	Mudalur Muscoth Halwa	Pre-Examination	14.08.2023	Food Stuff	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
506	1125	Veeramangudi Achu Vellam (Jaggery)	Pre-Examination	14.08.2023	Food Stuff	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
507	1126	Andarkulam Kathiri	Pre-Examination	14.08.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
508	1127	Jawadhu hills Samai	Pre-Examination	16.08.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
509	1128	Tindivanam Panipayiru	Pre-Examination	16.08.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
510	1129	Sattur Vellari (Cucumber)	Pre-Examination	16.08.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
511	1130	Sivagangai Karuppu Kavuni Rice	Pre-Examination	16.08.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
512	1131	Krishnagiri Paneer Rose	Pre-Examination	21.08.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
513	1132	Kottumulai Kathri (Brinjal)	Pre-Examination	21.08.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
514	1133	Arsampatti Tall Coconut	Pre-Examination	21.08.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
515	1134	Sengal Thuvarai	Pre-Examination	21.08.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
516	1135	Virudhunagar Adhalaikkai	Pre-Examination	21.08.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
517	1136	Vilathikulam Gundu Chilli	Pre-Examination	21.08.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
518	1141	Jawadhu Puli (Jawadhu Tamarind)	Pre-Examination	11.09.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
519	1162	Karamadai Senkaambu curry leaf	Pre-Examination	22.12.2023	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
520	1222	Uthukuli Vennai (Butter)	Pre-Examination	09.04.2024	Food Stuff	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
521	1223	Ramanathapuram Poongar rice	Pre-Examination	09.04.2024	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
522	1269	Ayyampalayam Nettai Thennai	Pre-Examination	13.06.2024	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
523	1270	Odaipatti Seedless Grapes	Pre-Examination	13.06.2024	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee

524	1271	Tirunelveli Senna Leaf	Pre-Examination	13.06.2024	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
525	1272	Kolli Hills Pepper	Pre-Examination	13.06.2024	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
526	1273	Sathyamangalam Red Banana	Pre-Examination	13.06.2024	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
527	1274	Urigam Puli	Pre-Examination	13.06.2024	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
528	1275	Senkanthal Seed	Pre-Examination	13.06.2024	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
529	1291	Sen Cholam	Pre-Examination	26.06.2024	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
530	1292	Bhuvanagiri Mithi Pagarkai	Pre-Examination	26.06.2024	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
531	1293	Meenambur Seeraga Samba rice	Pre-Examination	26.06.2024	Agricultural	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
532	1398	Paramakudi Pumper Saree	Pre-Examination	18.12.2024	Textiles	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
533	1401	Aruppukottai Art & Cotton Sarees	Pre-Examination	18.12.2024	Textiles	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
534	1402	Gudiyatham Lungis	Pre-Examination	26.12.2024	Textiles	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
535	1403	Koorainadu Silk Cotton Sarees	Pre-Examination	26.12.2024	Textiles	Tamil Nadu	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
536	1413	Vadasery Dhoti (Veshti)	Pre-Examination	06.01.2025	Textiles	Tamil Nadu	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
537	1414	Chinnalapatti Artsilk Saree	Pre-Examination	06.01.2025	Textiles	Tamil Nadu	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
538	1426	Suvin Cotton of Tamil Nadu	Pre-Examination	22.01.2025	Textiles	Tamil Nadu	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
539	1447	Vandavasi Korai Paai	Pre-Examination	11.02.2025	Handicraft	Tamil Nadu	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
540	1506	Kanchipuram Cotton Saree	Pre-Examination	11.04.2025	Textiles	Tamil Nadu	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
541	1508	Rasipuram Silk Saree	Pre-Examination	11.04.2025	Textiles	Tamil Nadu	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
542	1547	Sivakasi Fireworks	Pre-Examination	23.05.2025	Manufactured	Tamil Nadu	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
543	1562	Kollimalai Palappazham	Pre-Examination	11.06.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
544	1563	Kollimalai Coffee	Pre-Examination	11.06.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
545	1571	Pollachi Thennai Naar	Pre-Examination	27.06.2025	Handicraft	Tamil Nadu	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
546	1573	Mugavai Kuliyadichan Sivappu Arisi	Pre-Examination	01.07.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
547	1593	Madurai Appalam	Pre-Examination	30.07.2025	Food Stuffs	Tamil Nadu	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
548	1628	Kanniyakumari Nannari	Pre-Examination	26.09.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
549	1159	Kongarapattu Indigo Dye	Pre-Examination	08.12.2023	Natural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
550	1245	Rasipuram Ghee	Pre-Examination	07.05.2024	Food Stuff	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
551	1342	Thiruvaduthurai Seevali	Pre-Examination	09.08.2024	Handicraft	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR

552	1343	Thanjavur Kannadi Kalaiporul	Pre-Examination	09.08.2024	Handicraft	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
553	1370	Pulicat Palm Leaf Handicrafts (Puzhuverkadu Panai Olai Kaivinai)	Pre-Examination	27.09.2024	Handicraft	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
554	1375	Kovilpatti Seeval	Pre-Examination	07.10.2024	Food Stuffs	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
555	1376	Ramanathapuram Panangkarkandu	Pre-Examination	07.10.2024	Food Stuffs	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
556	1377	Ramanathapuram Pattarai Karuvadu (Dry Fish)	Pre-Examination	07.10.2024	Food Stuffs	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
557	1393	Chettinadu Kai Murukku and Seedai	Pre-Examination	16.12.2024	Food Stuffs	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
558	1404	Kayalpattinam Thumbadai	Pre-Examination	27.12.2024	Food Stuffs	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
559	1405	Poovila Chendu Banana	Pre-Examination	27.12.2024	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
560	1406	Kadambur Boli	Pre-Examination	27.12.2024	Food Stuffs	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
561	1407	Karuganni Cotton	Pre-Examination	27.12.2024	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
562	1408	Ammanpuram Monthan Banana	Pre-Examination	27.12.2024	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
563	1409	Cuddalore Clay Toys	Pre-Examination	30.12.2024	Handicraft	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
564	1412	Karukurichi Clay Potteries	Pre-Examination	06.01.2025	Handicraft	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
565	1474	Kosapet Clay Toys	Pre-Examination	21.03.2025	Handicraft	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
566	1475	Kanchipuram Paper Mache	Pre-Examination	21.03.2025	Handicraft	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
567	1476	Hasanur Lantana Crafts	Pre-Examination	21.03.2025	Handicraft	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
568	1477	Modaiyur Soap Stone Art	Pre-Examination	21.03.2025	Handicraft	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
569	1478	Walajapet Cane & Bamboo Crafts	Pre-Examination	21.03.2025	Handicraft	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
570	1526	Pollachi Tall Coconut (Pollachi Nettai Thennai)	Pre-Examination	30.04.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
571	1534	Adhanakootai Cashew	Pre-Examination	09.05.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
572	1535	Kallidaikurichi Appalam	Pre-Examination	09.05.2025	Food Stuffs	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
573	1536	Sevur Groundnut	Pre-Examination	09.05.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
574	1537	Kalakad Banana	Pre-Examination	09.05.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
575	1564	Natham Puli	Pre-Examination	19.06.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
576	1565	Kappalpatti Karumbu Murungai	Pre-Examination	19.06.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
577	1566	Nallur Varagu	Pre-Examination	19.06.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
578	1567	Ayyakudi Koyya	Pre-Examination	19.06.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
579	1568	Vedharanyam Mullai	Pre-Examination	19.06.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
580	1575	Sivakasi - Kovilpatti Matchboxes	Pre-Examination	04.07.2025	Manufactured	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
581	1582	Kanchipuram Idli	Pre-Examination	17.07.2025	Food Stuffs	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
582	1592	Kilakarai Thothal Halwa	Pre-Examination	30.07.2025	Food Stuffs	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
583	1618	Madurai Jigarthanda	Pre-Examination	04.09.2025	Food Stuffs	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR

584	1658	Sirumugai Menpattu Pudavaigal	Pre-Examination	03.11.2025	Textiles	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
585	1673	Pollachi Nutmeg	Pre-Examination	06.11.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
586	1674	Madras Checks	Pre-Examination	07.11.2025	Textiles	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
587	1688	Thoothukudi Pearls	Pre-Examination	09.12.2025	Natural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
588	1689	Thoothukudi Salt	Pre-Examination	09.12.2025	Food Stuffs	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
589	1696	Villiseri Lemon	Pre-Examination	12.12.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
590	1697	Authoor Poovan Banana	Pre-Examination	12.12.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
591	1767	Kollimalai Annasipazham	Pre-Examination	31.12.2025	Agricultural	Tamil Nadu	Awaiting reply from Applicant to FCR
592	406	Salem Mango	Examination	03.05.2013	Agricultural	Tamil Nadu	Under process of Publication
593	487	Thoothukudi Macaroon	Examination	07.07.2014	Food Stuff	Tamil Nadu	Under process of Publication
594	617	Seeraga Samba Rice	Examination	08.06.2018	Agricultural	Tamil Nadu	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
595	742	Rajapalayam Mangoes	Examination	23.02.2021	Agricultural	Tamil Nadu	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
596	872	Athangudi Tiles	Examination	13.04.2022	Manufactured	Tamil Nadu	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
597	1040	Salem Kolusu	Examination	06.01.2023	Handicraft	Tamil Nadu	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
598	1394	Karimnagar Double Cloth Bed Sheet	Pre-Examination	18.12.2024	Textiles	Telangana	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
599	1569	Balanagar Custard Apple	Pre-Examination	23.06.2025	Agricultural	Telangana	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
600	1589	Nalgonda Banjara Tribal Needle Crafts	Pre-Examination	22.07.2025	Handicraft	Telangana	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
601	1590	Nalgonda Banjara Tribal Jewellery	Pre-Examination	22.07.2025	Manufactured	Telangana	Pre Hearing Completed. Application proceeds for evaluation by Experts Committee
602	1620	Narayananpet 24 Karat Jewellery	Pre-Examination	11.09.2025	Manufactured	Telangana	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
603	1576	Kollapur Benishan Mango	Pre-Examination	16.07.2025	Agricultural	Telangana	Awaiting reply from Applicant to FCR
604	1577	Jagtial Sesame of Telangana	Pre-Examination	16.07.2025	Agricultural	Telangana	Awaiting reply from Applicant to FCR
605	1578	Nalgonda Nimma (Acid Lime)	Pre-Examination	16.07.2025	Agricultural	Telangana	Awaiting reply from Applicant to FCR
606	1579	Mahadevpur Tussar Silk Products	Pre-Examination	16.07.2025	Textiles	Telangana	Awaiting reply from Applicant to FCR
607	1580	Nalgonda Dosakai	Pre-Examination	16.07.2025	Agricultural	Telangana	Awaiting reply from Applicant to FCR
608	1581	Warangal Rangasaipet Brassware	Pre-Examination	16.07.2025	Handicraft	Telangana	Awaiting reply from Applicant to FCR
609	1624	Armoor Turmeric	Pre-Examination	19.09.2025	Agricultural	Telangana	Awaiting reply from Applicant to FCR
610	1644	Naikpod Masks of Telangana	Pre-Examination	21.10.2025	Handicraft	Telangana	Awaiting reply from Applicant to FCR
611	1677	Hyderabad Pearls	Pre-Examination	18.11.2025	Manufactured	Telangana	Awaiting reply from Applicant to FCR
612	1707	Siddipet Batik Paintings	Pre-Examination	15.12.2025	Textiles	Telangana	Awaiting reply from Applicant to FCR
613	1483	Tripura Agarwood Chips	Pre-Examination	01.04.2025	Agricultural	Tripura	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
614	1484	Tripura Agarwood Oil	Pre-Examination	01.04.2025	Agricultural	Tripura	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
615	911	Jampui Orange	Pre-Examination	21.06.2022	Agricultural	Tripura	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing

616	1195	Trupura Basket Weaving	Pre-Examination	13.03.2024	Handicraft	Tripura	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
617	1196	Tripura Cane Craft	Pre-Examination	13.03.2024	Handicraft	Tripura	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
618	1197	Tripura Bamboo Craft	Pre-Examination	18.03.2024	Handicraft	Tripura	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
619	1199	Reang Jewellery of Tripura	Pre-Examination	20.03.2024	Handicraft	Tripura	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
620	1200	Tripura Painting	Pre-Examination	20.03.2024	Handicraft	Tripura	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
621	1226	Tripura Pottery Craft	Pre-Examination	16.04.2024	Handicraft	Tripura	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
622	1522	Tripura Terracotta Craft	Pre-Examination	28.04.2025	Handicraft	Tripura	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
623	1523	Tripura Chakma Textile	Pre-Examination	28.04.2025	Textiles	Tripura	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
624	1524	Tripura Bamboo Root Craft	Pre-Examination	28.04.2025	Handicraft	Tripura	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
625	1525	Tripura Sumui Flute	Pre-Examination	28.04.2025	Handicraft	Tripura	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
626	1529	Tripura Dagga (Tabla)	Pre-Examination	02.05.2025	Handicraft	Tripura	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
627	1253	Tripura Sabari Banana	Pre-Examination	22.05.2024	Agricultural	Tripura	Awaiting reply from Applicant to FCR
628	1254	Tripura Cashew	Pre-Examination	22.05.2024	Agricultural	Tripura	Awaiting reply from Applicant to FCR
629	1255	Tripura Jackfruit	Pre-Examination	22.05.2024	Agricultural	Tripura	Awaiting reply from Applicant to FCR
630	1256	Tripura Spine Gourd	Pre-Examination	22.05.2024	Agricultural	Tripura	Awaiting reply from Applicant to FCR
631	1258	Tripura Scented Lemon	Pre-Examination	27.05.2024	Agricultural	Tripura	Awaiting reply from Applicant to FCR
632	1259	Tripura Binni (Guria) Rice	Pre-Examination	27.05.2024	Agricultural	Tripura	Awaiting reply from Applicant to FCR
633	1260	Tripura Kali Khasa Rice	Pre-Examination	27.05.2024	Agricultural	Tripura	Awaiting reply from Applicant to FCR
634	1261	Tripura Brown Rice	Pre-Examination	27.05.2024	Agricultural	Tripura	Awaiting reply from Applicant to FCR
635	1262	Tripura Harinarayan Rice	Pre-Examination	03.06.2024	Agricultural	Tripura	Awaiting reply from Applicant to FCR
636	1678	Maimi Hunger (Black Rice)	Pre-Examination	03.12.2025	Agricultural	Tripura	Awaiting reply from Applicant to FCR
637	1679	Moso Bwlati Chilli	Pre-Examination	03.12.2025	Agricultural	Tripura	Awaiting reply from Applicant to FCR
638	1680	Maisui (Foxtail Millet)	Pre-Examination	03.12.2025	Agricultural	Tripura	Awaiting reply from Applicant to FCR
639	778	Gaurjeet Mango of Uttar Pradesh	Pre-Examination	07.10.2021	Agricultural	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
640	779	U.P. Chausa Mango	Pre-Examination	07.10.2021	Agricultural	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
641	821	Sitapur Durrie	Pre-Examination	25.01.2022	Handicraft	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
642	1144	Gorakhpur Panoyala Fruit	Pre-Examination	21.09.2023	Agricultural	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
643	1145	Baruasagar Adrak (Ginger)	Pre-Examination	21.09.2023	Agricultural	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
644	1146	Bundelkhand Deshi Arhar	Pre-Examination	22.09.2023	Agricultural	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
645	1152	Banaras Aloo Papad	Pre-Examination	16.10.2023	Food Stuff	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
646	1153	Gotha Ki Bheli (Jaggery) of Mau	Pre-Examination	16.10.2023	Food Stuff	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
647	1157	Agra Petha	Pre-Examination	27.10.2023	Food Stuff	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
648	1160	Banaras Varakh (Tabak)	Pre-Examination	13.12.2023	Handicraft	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
649	1161	Banaras Zari	Pre-Examination	13.12.2023	Handicraft	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing

650	1168	Ayodhya Hanumangarhi Laddu	Pre-Examination	08.01.2024	Food Stuff	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
651	1170	Gorakhpur Handloom Products	Pre-Examination	09.01.2024	Handicraft	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
652	1178	Kanpur Leather Goods	Pre-Examination	13.02.2024	Manufactured	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
653	1179	Mathura Peda	Pre-Examination	13.02.2024	Food Stuff	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
654	1204	Ayodhya Gud (Jaggery)	Pre-Examination	25.03.2024	Food Stuff	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
655	1205	Ayodhya Khurchan Peda	Pre-Examination	25.03.2024	Food Stuff	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
656	1208	Banaras Mukhauta(Mask)	Pre-Examination	02.04.2024	Handicraft	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
657	1209	Ayodhya Tika (Tilak) Product	Pre-Examination	02.04.2024	Manufactured	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
658	1210	Ayodhya Khadau (Wooden Paduka)	Pre-Examination	02.04.2024	Handicraft	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
659	1218	Banaras Clay Craft	Pre-Examination	09.04.2024	Handicraft	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
660	1220	Lucknow Clay Craft	Pre-Examination	09.04.2024	Handicraft	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
661	1221	Purdilnagar Glass Beads of (Hathras)	Pre-Examination	09.04.2024	Handicraft	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
662	1239	Mirzapur Stone Craft	Pre-Examination	26.04.2024	Handicraft	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
663	1328	Kanpur Farsi Dhurrie	Pre-Examination	24.07.2024	Handicrafts	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
664	1487	Fatehpur Malwa Peda	Pre-Examination	01.04.2025	Food Stuffs	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
665	1510	Hasayan Gulab Jal	Pre-Examination	11.04.2025	Agricultural	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
666	1511	Hasayan Gulkund	Pre-Examination	11.04.2025	Agricultural	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
667	1512	Hasayan Gulab Rooh	Pre-Examination	11.04.2025	Agricultural	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
668	1521	Farrukhabad Fulwa Aloo	Pre-Examination	21.04.2025	Agricultural	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
669	1530	Mirzapur Bajari	Pre-Examination	05.05.2025	Agricultural	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
670	1542	Saharanpur Ramkela Mango	Pre-Examination	19.05.2025	Agricultural	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
671	1548	Banarasi Tanchoi	Pre-Examination	26.05.2025	Textiles	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
672	1583	Rampuri Chaaku (Knife)	Pre-Examination	22.07.2025	Handicraft	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
673	1584	Rampur Chatapati	Pre-Examination	22.07.2025	Textiles	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
674	1585	Banaras Boat Crafts	Pre-Examination	22.07.2025	Handicraft	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
675	1586	Meerut Trumpet (Musical Instrument)	Pre-Examination	22.07.2025	Handicraft	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
676	1587	Banaras Launglata	Pre-Examination	22.07.2025	Food Stuffs	Uttar Pradesh	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
677	1032	Badshah Pasand (Raebareli)	Pre-Examination	16.12.2022	Agricultural	Uttar Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
678	1756	Lucknow Rewadi	Pre-Examination	30.12.2025	Food Stuffs	Uttar Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
679	1757	Meerut Gajak	Pre-Examination	30.12.2025	Food Stuffs	Uttar Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
680	1758	Kanpur Buknu	Pre-Examination	30.12.2025	Food Stuffs	Uttar Pradesh	Awaiting reply from Applicant to FCR
681	1264	Himalayan Nettle Tea	Pre-Examination	05.06.2024	Agricultural	Uttarakhand	Awaiting reply from Applicant to FCR
682	886	Soor	Pre-Examination	02.05.2022	Manufactured	Uttarakhand	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
683	1163	Himalayan Kutki	Pre-Examination	27.12.2023	Agricultural	Uttarakhand	Awaiting reply from Applicant to FCR

684	1164	Himalayan Kapoor Kachri	Pre-Examination	02.01.2024	Agricultural	Uttarakhand	Awaiting reply from Applicant to FCR
685	1189	Pahadi Pisyu Loon	Pre-Examination	04.03.2024	Agricultural	Uttarakhand	Awaiting reply from Applicant to FCR
686	1702	Harsil Apple of Uttarkashi	Pre-Examination	15.12.2025	Agricultural	Uttarakhand	Awaiting reply from Applicant to FCR
687	1703	Almora Singodi Mithai	Pre-Examination	15.12.2025	Food Stuffs	Uttarakhand	Awaiting reply from Applicant to FCR
688	1704	Almora Tweed	Pre-Examination	15.12.2025	Textiles	Uttarakhand	Awaiting reply from Applicant to FCR
689	1705	Uttarakhand Bhimal Fabric	Pre-Examination	15.12.2025	Textiles	Uttarakhand	Awaiting reply from Applicant to FCR
690	1706	Almora Bal Mithai	Pre-Examination	15.12.2025	Food Stuffs	Uttarakhand	Awaiting reply from Applicant to FCR
691	885	Gaumukh Gangajal	Examination	02.05.2022	Natural	Uttarakhand	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
692	1391	Southeast West Bengal Brahmi	Pre-Examination	12.12.2024	Agricultural	West Bengal	Awaiting reply from Applicant to FCR
693	1041	Nawabganj's Brinjal	Pre-Examination	06.01.2023	Agricultural	West Bengal	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
694	1083	Babarsha of Khrinpai	Pre-Examination	16.05.2023	Food Stuff	West Bengal	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
695	1084	Rabri of Hooghly	Pre-Examination	16.05.2023	Food Stuff	West Bengal	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
696	1181	Jamdani Sarees of West Bengal	Pre-Examination	13.02.2024	Textiles	West Bengal	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
697	1201	Bangla Paan (betel Leaves)	Pre-Examination	25.03.2024	Agricultural	West Bengal	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
698	1491	Babnan Chikon Embroidery	Pre-Examination	02.04.2025	Textiles	West Bengal	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
699	1492	Gupo Sandesh	Pre-Examination	02.04.2025	Food Stuffs	West Bengal	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
700	1549	Thangka Painting	Pre-Examination	26.05.2025	Handicraft	West Bengal	Reply to FCR Received. Application shall proceed for pre- hearing
701	1108	Kalimpong Silver Metal Craft	Pre-Examination	04.07.2023	Handicraft	West Bengal	Awaiting reply from Applicant to FCR
702	1109	Stone Crafts of Belpahari	Pre-Examination	04.07.2023	Handicraft	West Bengal	Awaiting reply from Applicant to FCR
703	1561	Bandel Cheese	Pre-Examination	10.06.2025	Food Stuffs	West Bengal	Awaiting reply from Applicant to FCR
704	1616	Mahua	Pre-Examination	01.09.2025	Manufactured	West Bengal	Awaiting reply from Applicant to FCR
705	1681	Bankura Monsoon Green Pumpkin	Pre-Examination	04.12.2025	Agricultural	West Bengal	Awaiting reply from Applicant to FCR
706	1682	Banglar Chanachur	Pre-Examination	05.12.2025	Food Stuffs	West Bengal	Awaiting reply from Applicant to FCR
707	1683	Basirhat Gamcha	Pre-Examination	09.12.2025	Textiles	West Bengal	Awaiting reply from Applicant to FCR
708	1684	Gangarampur Kheer Doi	Pre-Examination	09.12.2025	Food Stuffs	West Bengal	Awaiting reply from Applicant to FCR
709	1685	Kaliganj Dhokra	Pre-Examination	09.12.2025	Handicraft	West Bengal	Awaiting reply from Applicant to FCR
710	1686	Kumartuli Idol of Kolkata	Pre-Examination	09.12.2025	Handicraft	West Bengal	Awaiting reply from Applicant to FCR
711	1687	Banglar Paan	Pre-Examination	09.12.2025	Agricultural	West Bengal	Awaiting reply from Applicant to FCR
712	937	Kakhra and Gargare Pithe	Examination	10.08.2022	Food Stuff	West Bengal	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
713	993	Shantiniketan Alpona	Examination	27.09.2022	Handicraft	West Bengal	Examination Report issued. Awaiting reply from Applicant
